
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01/2022 

Processo Nº 061/2022 - Edital Nº 048/2022 -  Pregão Presencial Nº 045/2022  
 
 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações, 

- Considerando,  que para o valor médio orçado do procedimento licitatório é 
inferior a R$80.000,00. 

 
RESOLVE: 

1. Fica excluído o item 11, fls. 02, “06-CONDIÇÕES PARA HABILITAÇÃO” 
2. Fica alterada a data do credenciamento, entrega dos envelopes e abertura, conforme 

abaixo relacionado: 
ENTREGA DO CREDENCIAMENTO E DOS ENVELOPES “PROPOSTA” E “DOCUMENTAÇÃO” 

LOCAL: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas, situado na Praça Pe. Alderigi nº 216 - 
Centro. 
DIA/HORÁRIO: credenciamento e entrega dos envelopes:  15.06.2022 – até às  08:45 horas – Abertura:  no mesmo dia 
às 09:00 horas. 

1. Prevalecem inalterados os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 08 de Junho de 2022 
 
 

(o original foi assinado pelo Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


